
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R28-2023-037

PUBLIÉ LE 27 MARS 2023



Sommaire

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités

(DREETS) / Secretariat de direction

R28-2023-03-24-00001 - Arrêté fixant la composition de l'instance paritaire

régionale de la direction régionale de Normandie de l'Agence nationale des

conditions de travail (Anact) (3 pages) Page 3

Préfecture de la région Normandie - SGAR / SGAR

R28-2023-03-24-00002 - Arrêté n° SGAR 23-062 portant organisation de la

direction régionale de l�alimentation, de l�agriculture et de la forêt

(DRAAF) de Normandie (6 pages) Page 7

2



Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités (DREETS)

R28-2023-03-24-00001

Arrêté fixant la composition de l'instance

paritaire régionale de la direction régionale de

Normandie de l'Agence nationale des conditions

de travail (Anact)

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2023-03-24-00001 - Arrêté fixant la

composition de l'instance paritaire régionale de la direction régionale de Normandie de l'Agence nationale des conditions de travail

(Anact)

3



PRÉFET
DE LA RÉGION
NORMANDIE
Liberté
ËS^M
fritterniti

Direction régionale de l'économie,
de l'emploi, du travail et des solidarités

Pôle Politique du travail
Rouen, le 2 t MAKS 2023

Arrêté fixant la composition de l'instance paritaire régionale
de la direction régionale de Normandie

de l'Agence nationale des conditions de travail (Anact)

Le Préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime,
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Officier de l'Ordre national du Mérite

Vu l'article 38 de la loi n° 2021-1018 du 2 août 2021 pour renforcer la prévention en santé au travail

Vu te Code du travail, notamment ses articles L. 4642-1 à L. 4642-3 et R. 4642-1 à R. 4642-10 ;

Vu le décret du 11 janvier 2023 nommant monsieur Jean-Benoît ALBERTINI préfet de la région
Normandie, préfet de la Seine-Maritime ;

Vu les désignations effectuées par les organisations syndicales et les organisations professionnelles
représentées au sein de ['instance paritaire régionale de la direction régionale de Normandie de
l'Agence nationale des conditions de travail ;

Sur proposition de la Directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités
de Normandie;

ARRÊTE

Article 1er: L'instance paritaire régionale de la direction régionale de Normandie de l'Agence
nationale pour l'amélioration des conditions de travail, instituée en application de l'article R. 4642-
2 du Code du travail, est composée comme suit :

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2023-03-24-00001 - Arrêté fixant la

composition de l'instance paritaire régionale de la direction régionale de Normandie de l'Agence nationale des conditions de travail

(Anact)

4



Au titre des représentants des organisations syndicales de salariés :

Sur proposition de la Confédération générale du travail (CGT), par :

Titulaires : Suppléant :

• Madame Emmanuelle TUAL • vacant

• Monsieur Jean-Paul VAULTIER

Sur proposition de la Confédération française démocratique du travail (CFDT), par :

Titulaires : Suppléant :

• Monsieur Alain HEBERT . Madame Maria LEFEBVRE

• Madame Brigitte SALINGRE

Sur proposition de la Confédération générale du travail- Force ouvrière (CGT-FO), par :

Titulaires: Suppléant:

• Madame Nadine CAUDRON . Monsieur Olivier GAUDRON

" Monsieur Arnaud PAPILLON

Sur proposition de la Confédération française des travailleurs chrétiens (CFTC), par :

Titulaires :

• Madame Angelina CHANCERÉL

• Madame Cécilia DUPRAY

Suppléant :

Monsieur Dominique GALLET

Sur proposition de la Confédération française de l'encadrement - Confédération générale des
cadres (CFE-CGC), par :

Titulaires :

Madame Laetitia RENOUARD

Monsieur Rémy LECOEUR

Suppléant:

Monsieur Gregory MATIAS

Au titre des représentants des organisations professionnelles d'employeurs :

Sur proposition du Mouvement des entreprises de France (MEDEF), par .

Titulaires: Suppléants:

• Monsieur Christian BARRAUD • Madame Annick VANDAELE

• Monsieur Fabrice VARON • Monsieur Hervé-Charles LEGER

• Monsieur Christophe DALMASSE , • Madame Laurence MARIN BRUNEL

• Madame Sandrine MARQUIS

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2023-03-24-00001 - Arrêté fixant la

composition de l'instance paritaire régionale de la direction régionale de Normandie de l'Agence nationale des conditions de travail

(Anact)

5



• Madame Karine THOMAS

Sur proposition de la Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME), par :

Titulaires : Suppléant :

• Madame Emilie ADAM • vacant

• Madame Francesca BOCQ

• Monsieur Dominique HEURTEBISE

Sur proposition de l'Union des entreprises de proximité (U2P), par :

Titulaires : Suppléant ;

• Madame Dominique CAUMONT • Monsieur Pierre-Adrien LIOT

• Monsieur Luc LEROY

Article 2 : La durée des mandats des membres de l'instance paritaire régionale est de trois ans,
renouvelable, à compter de l'entrée en vigueur du présent arrêté.

Article 3: Monsieur ie secrétaire général pour les affaires régionales et Madame la directrice
régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de Normandie sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui entrera en vigueur le lendemain
de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie et
sera notifié à tous les membres susnommés.

^PRÉFET

w

Voies et délais de recours : Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R. 421-5du Code de justice administrative,
le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribona! administratif de Rouen dans le délai de deux
mois à compter de sa publication. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique a Télérecours
citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr

3

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2023-03-24-00001 - Arrêté fixant la

composition de l'instance paritaire régionale de la direction régionale de Normandie de l'Agence nationale des conditions de travail

(Anact)

6



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2023-03-24-00002

Arrêté n° SGAR 23-062 portant organisation de

la direction régionale de l�alimentation, de

l�agriculture et de la forêt (DRAAF) de

Normandie

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-03-24-00002 - Arrêté n° SGAR 23-062 portant organisation de la direction

régionale de l�alimentation, de l�agriculture et de la forêt (DRAAF) de Normandie 7



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-03-24-00002 - Arrêté n° SGAR 23-062 portant organisation de la direction

régionale de l�alimentation, de l�agriculture et de la forêt (DRAAF) de Normandie 8



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-03-24-00002 - Arrêté n° SGAR 23-062 portant organisation de la direction

régionale de l�alimentation, de l�agriculture et de la forêt (DRAAF) de Normandie 9



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-03-24-00002 - Arrêté n° SGAR 23-062 portant organisation de la direction

régionale de l�alimentation, de l�agriculture et de la forêt (DRAAF) de Normandie 10



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-03-24-00002 - Arrêté n° SGAR 23-062 portant organisation de la direction

régionale de l�alimentation, de l�agriculture et de la forêt (DRAAF) de Normandie 11



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-03-24-00002 - Arrêté n° SGAR 23-062 portant organisation de la direction

régionale de l�alimentation, de l�agriculture et de la forêt (DRAAF) de Normandie 12



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-03-24-00002 - Arrêté n° SGAR 23-062 portant organisation de la direction

régionale de l�alimentation, de l�agriculture et de la forêt (DRAAF) de Normandie 13


